
ATTO N. DD 314 DEL 25/01/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Pianificazione Urbanistica Generale

  

OGGETTO

AGGIORNAMENTO  PARZIALE  DEL  PIANO  DEI  SERVIZI  DEL  PIANO  DI  GOVERNO  DEL
TERRITORIO  APPROVATO,  UNITAMENTE  AL DOCUMENTO  DI  PIANO  E  AL PIANO DELLE
REGOLE, CON DELIBERAZIONE C.C. N. 34 DEL 14.10.2019 E PUBBLICATO SUL B.U.R.L. SERIE
AVVISI  E  CONCORSI  N.  6  DEL 05.02.2020,  CON  RIFERIMENTO  ALL'  IMMOBILE  DI  CORSO
ITALIA 19, IDENTIFICATO AL CATASTO TERRENI AL FOGLIO 437 MAPPALE 232.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Marino Bottini - Area Pianificazione Urbanistica Generale

1



IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)

VISTO

✔ L' art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

✔ L' art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001;

✔ L' art. 71 dello Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Legge Regionale n. 12 del 11 marzo 2005;

✔ Il vigente Piano di Governo del Territorio

PRESUPPOSTO

Premesso che:
• con  deliberazione  n.  34,  nella  seduta  del  14.10.2019,  il  Consiglio Comunale  ha  approvato  le

controdeduzioni  alle  osservazioni  e  contestualmente  ha  approvato  il  Piano di  Governo  del  Territorio
articolato nel Documento di Piano, nel Piano dei Servizi e nel Piano delle Regole;

• il Piano di Governo del Territorio è divenuto efficace con la sua pubblicazione sul Bollettino Regione
Lombardia - Serie avvisi e Concorsi n. 6 del 05.02.2020;

Premesso altresì che: 
• la Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale” individua i servizi localizzati esistenti

e di nuova previsione (ERS) nonché i servizi da localizzare di nuova previsione, una volta realizzati;
• nella Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale” sono state individuate tutte le

attrezzature per servizi pubblici di interesse pubblico e generale esistenti alla data di adozione del PGT,
nonché quelle in corso di realizzazione alla stessa data suddivise tra:

- servizi pubblici Comunali,
- servizi pubblici di Enti e Partecipate,
- servizi privati accreditati, convenzionati o asserviti;
• i servizi cartografati nella Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale” e nei Nuclei

di Identità Locale (Schede NIL) sono disciplinati dagli artt. 7, 8 e 9 delle Norme di attuazione del Piano
dei Servizi; in particolare per i servizi localizzati esistenti si stabilisce, all’ art. 7 comma 3, che “qualora la
Tav.  S.01  e  i  NIL non riportino  immobili  destinati  a  servizio  appartenenti  alle  relative  proprietà  del
Comune di Milano e di altri Enti, vale l’attestazione catastale o altro atto che ne legittimi l’esistenza” e, al
comma 4, che “per i servizi riportati e per quelli non indicati della tav. S.01 e nei Nuclei di Identità Locale
(Schede NIL), vale la certificazione di convenzionamento/ accreditamento del servizio stesso”;

• nella Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale” l'edificio in oggetto è individuato
come servizio appartenente alla categoria “Salute”, tipologia “Strutture ambulatoriali” con denominazione
“Asl Unità Operativa”;

• detto servizio è altresì individuato all'interno delle Schede NIL, più precisamente nella Scheda NIL 1 -
DUOMO, e nell' Elenco dei Servizi, con il codice 1679.

Considerato che:
• con comunicazione via PEC del 05/10/2020 di cui al PG 383042/2020 del 06/10/2020, il  procuratore

2



speciale incaricato dalla Società Covivio S.A. ha presentato istanza per la modifica parziale del Piano dei
Servizi con riferimento all'edificio sito in Milano in corso Italia 19, catastalmente censito al foglio 437,
mappale 232;

• il PGT vigente identifica l'area in oggetto come facente parte dei Nuclei di Antica Formazione (NAF) del
Piano delle Regole (PdR) ed è contenuta all'interno degli Ambiti ad Elevata Accessibilità;

• con PG 489495/2020 del 30/11/2020 è stato comunicato agli istanti l'avvio del procedimento.

Preso atto che:
• l’immobile è oggetto di vincolo diretto ai sensi dell’art.  10 comma 1 del Dlgs 42/2004 da parte della

Soprintendenza , adottato con provvedimento del 19.12.2014, limitatamente ai subb. 1 e 2;
• la  proprietà  dell'immobile  deriva  alla  società  Covivio  (già  Beni  Stabili  S.p.a.  SIIQ)  da  atto  di

compravendita del 13.11.2015, rep. 513, racc. 293, a rogito notaio Angela Cianni, trascritto all’ Ufficio del
Territorio di  Milano 1 il  17.11.2015,  reg.  64856,  sottoscritto  tra  il  Fondo FIV – Extra  (in  qualità  di
proprietario),  CDP S.p.a.  (in  qualità  di  gestore  del  Fondo)  e  Beni  Stabili  S.p.a.  SIIQ  (in  qualità  di
acquirente);

• Il  Fondo  FIV  –  Extra  aveva  acquistato  dall’ASL  di  Milano  il  suddetto  immobile  in  seguito  ad
un’operazione di cessione di immobili pubblici in conformità alle disposizioni di cui all’ art.11 quinquies
del D.L. 30 settembre 2005, n. 203, convertito, con modificazioni, alla Legge 2 dicembre 2005, n. 248,
rep. 80580 rogito 21262, registrato all’Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Roma 1 il 30 dicembre
2014 al n. 33411, serie 1T;

• In data 29.07.2015 il Fondo FIV Extra/CDP Spa e la ASL di Milano hanno sottoscritto un contratto di
locazione  per  esigenze  logistiche  di  carattere  transitorio  e  per  un  periodo  limitato,  con  efficacia  dal
13.11.2015;

• In data 28.06.2019 (prot. N. 103529) il conduttore (oggi ATS Milano Città Metropolitana) ha esercitato la
facoltà di diritto di recesso del contratto di locazione in argomento, con 12 mesi di preavviso; quindi il
contratto è da ritenersi formalmente e legittimamente risolto tra le parti dal 28.06.2020;

• L’attività  del  servizio  esercitata  dal  conduttore,  soggetto  gestore  dello  stesso,  è  stata  formalmente  e
sostanzialmente dismessa alla data del 28.09.2020, come risulta dal verbale di riconsegna dell’immobile
allegato all’istanza, da cui deriva che l’immobile risulta quindi libero;

• La società Covivio S.A. è un soggetto privato che non esercita funzioni e/o attività pubbliche ed, in quanto
proprietaria dell’immobile, intende destinare il fabbricato ad usi privati;

Verificato che:
• in  occasione  della  predisposizione  della  Variante  del  PGT la  presenza  del  servizio  classificato  come

“Salute  /  Strutture  ambulatoriali”  denominato  “Asl  Unità  Operativa”  era  stata  confermata  con
aggiornamento agosto 2012;

• da verifica catastale in data 25/01/2021 risulta che per l'immobile catastalmente identificato al foglio 437
mappale 232 sub 1, 2 e 3 la piena proprietà è di COVIVIO S.A.;

• in data 15/01/2021 è stato effettuato sopralluogo da parte degli uffici in cui si è visivamente riscontrato
che  l'edificio  di  corso  Italia  19  si  trova  in  stato  di  cantiere  per  la  riqualificazione  del  complesso  e
all’interno non è più presente alcun servizio della categoria “Salute / Strutture ambulatoriali” denominato
“Asl Unità Operativa” né di altra tipologia, pertanto l'erogazione di detto servizio risulta effettivamente
cessata;

• il servizio classificato come “Salute / Strutture ambulatoriali” denominato “Asl Unità Operativa” non è
esistente nell'immobile di corso Italia 19.

Ritenuto che:
• all’art. 2 comma 3 delle Norme di attuazione del Piano dei Servizi si definisce che “il Piano dei Servizi

non ha termini di validità ed è sempre modificabile al fine di un suo costante aggiornamento dipendente

3



dalla domanda di servizi della città”;
• le  Schede dei  NIL e l'Elenco dei Servizi  del Piano dei Servizi  sono documenti  ricognitivi dei  servizi

esistenti e come tali sono soggetti, insieme a tutti gli atti costituenti il Piano dei Servizi, a un processo di
continuo aggiornamento;

Precisato che:
• in ogni caso è comunque fatta salva la verifica della consistenza volumetrica in termini di SL, data dal

titolo edilizio originario, nel rispetto di quanto disciplinato dall’art. 6 comma 1 delle Norme di attuazione
del Piano delle Regole del PGT approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 14.10.2019;

• la  modifica  della  destinazione  di  Piano  di  Governo  del  Territorio,  consistente  nell’eliminazione
dell’indicazione del servizio denominato “Asl Unità Operativa” in corso Italia 19 dalla Tavola S.01 “I
servizi pubblici e di interesse pubblico o generale”, dalle Schede NIL e dall'Elenco dei Servizi del Piano
dei Servizi, costituisce l’esito dell’istruttoria tecnica urbanistica. Tale esito non ha, invece alcun effetto
direttamente collegato su una eventuale istruttoria di natura tecnico-edilizia;

DETERMINA

• di aggiornare la Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale”, così come individuata
nell’allegato 1 parte integrante e sostanziale del  presente provvedimento,  eliminando l'indicazione del
servizio in oggetto;

• di  aggiornare  la  Scheda  NIL 1  -  DUOMO,  così  come  individuata  nell’allegato  3  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, eliminando l'indicazione del servizio in oggetto, con codice 1679,
dalla mappatura di pagina 2 e dalle analisi quantitative;

• di  aggiornare  l'  Elenco dei  Servizi  del  Piano dei  Servizi,  così  come individuato nell’allegato 5 parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, eliminando la parte riferita al servizio in oggetto;

• di dare atto che saranno apportate le conseguenti modifiche a tutti gli altri documenti del PGT.

IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)
Marino Bottini (Dirigente Adottante)

4



COMUNE DI SAN DONATO MILANESE COMUNE DI SAN DONATO MILANESE

Comune di Milano - Servizio SIT Comune di Milano - Servizio SIT

S.01/3_S-E

Stralcio della TAV S.01 |I Servizi Pubblici e di interesse pubblico o generale - PGT VIGENTE Stralcio della TAV S.01 I Servizi Pubblici e di interesse pubblico o generale - MODIFICATO

Area oggetto di modifica

Piano dei Servizi
ESTRATTO

I Servizi Pubblici e di interesse pubblico o generale

Categorie Salute

I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale esistenti

Corso Italia 19

scala 1 : 2.000 °

Piano
di Governo
del Territorio

Direzione Urbanistica
Area Pianificazione Urbanistica Generale

Assessorato all'urbanistica, verde 
e agricoltura

ALLEGATO A







NIL CODICE PREVALENTE DISCIPLINA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CATEGORIA TIPOLOGIA SEDIME

1 - Duomo 156 Servizio unico Disciplinato PdS AccademiaTeatro alla Scala - Scuola di danza via Campo Lodigiano, 2 Istruzione Formazione professionale 1

1 - Duomo 212 Servizio unico Servizio privato Formaper Azienda Speciale Cciaa di Milano via Camperio Manfredo, 1 Istruzione Formazione professionale 0

1 - Duomo 241 Servizio unico Servizio privato Residenza San Damiano via San Damiano, 7 Cultura Teatri e Auditorium 0

1 - Duomo 261 Servizio unico Disciplinato PdS Centro Culturale Milano lgo Corsia dei Servi, Snc Cultura Spazi socio culturali e creativi 1

1 - Duomo 470 Servizio unico Disciplinato PdS Sede S. Radegonda - Settore Sport, Turismo e Tempo Libero via Santa Radegonda, 8 Amministrativo Provinciali 0

1 - Duomo 487 Servizio unico Servizio privato Milano Succ. 2 - Upg lgo Corsia dei Servi, 3 Amministrativo
Uffici degli Enti Pubblici e delle società di 
produzione di servizi pubblici

0

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Progetto Giubileo via De Amicis Edmondo, 10 Amministrativo Comunali 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Servizio privato Centro Arti e Mestieri via dei Fabbri, 9 Cultura Spazi socio culturali e creativi 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS
Casa dei Diritti per le persone con disabilita ingresso da via 
dei Fabbri 9

via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS
Casa dei Diritti per le persone con disabilita ingresso da via 
dei Fabbri 9

via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio principale Disciplinato PdS Casa dei diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 711 Servizio unico Disciplinato PdS Consolato Generale di Gran Bretagna via San Paolo, 7 Amministrativo Consolato 0

1 - Duomo 820 Servizio unico Disciplinato PdS
Universita’ Cattolica del Sacro Cuore - Centro Accademico 
Sportivo

via Nirone, 15 Università e ricerca Università 0

1 - Duomo 821 Servizio unico Disciplinato PdS
Universita’ Cattolica del Sacro Cuore - Centro Accademico 
Sportivo

via Santa Valeria, 1 Università e ricerca Università 0

1 - Duomo 1025 Servizio unico Disciplinato PdS Resti Archeologici - Torre e Fossato via Carducci Giosue’,Snc Cultura Musei e sedi espositive assimilabili 1

1 - Duomo 1339 Servizio principale Servizio privato Borsa di Milano pza degli Affari, 6 Amministrativo Borsa 1

1 - Duomo 1339 Servizio sussidiario Servizio privato Palazzo Mezzanotte - Centro Congressi pza degli Affari, 6 Cultura Teatri e Auditorium 1

1 - Duomo 1339 Servizio sussidiario Servizio privato Biblioteca della Borsa Italiana pza degli Affari, 6 Cultura Biblioteche specialistiche e di conservazione 1

1 - Duomo 1353 Servizio unico Servizio privato Biblioteca Mansutti via Rugabella, 10 Cultura Biblioteche specialistiche e di conservazione 0

1 - Duomo 1679 Servizio unico Disciplinato PdS Asl Unità Operativa cso Italia, 19 Salute Strutture ambulatoriali 1

1 - Duomo 1826 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Emilio De Marchi via Sant’Orsola, 15 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

1 - Duomo 1826 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Sant’ Orsola 17 via Sant’Orsola, 17 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

1 - Duomo 1826 Servizio principale Disciplinato PdS Comunale via Sant’Orsola, 17 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

1 - Duomo 1827 Servizio unico Disciplinato PdS Luca Beltrami pza Massaia Guglielmo, 2 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Politecnico di Milano via Cappuccio, 2 Università e ricerca Università 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Servizio privato Marco Polo via Circo, 4 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Servizio privato Marignoni via Circo, 4 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Servizio privato Ipst - Stendhal Sede via Circo, 4 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Servizio privato Gandhi via Cappuccio, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Iti Carlo Bazzi via Cappuccio, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1828 Servizio principale Disciplinato PdS Lc Tito Livio Sede via Circo, 4 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1831 Servizio unico Disciplinato PdS Lcs A. Manzoni via Orazio, 3 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1833 Servizio sussidiario Servizio privato Stendhal Succursale via Nirone, 7 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1833 Servizio principale Disciplinato PdS Civico Museo Archeologico via Luini Bernardino, 2 Cultura Musei e sedi espositive assimilabili 1

Piano dei Servizi6



NIL CODICE PREVALENTE DISCIPLINA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CATEGORIA TIPOLOGIA SEDIME

1 - Duomo 156 Servizio unico Disciplinato PdS AccademiaTeatro alla Scala - Scuola di danza via Campo Lodigiano, 2 Istruzione Formazione professionale 1

1 - Duomo 212 Servizio unico Servizio privato Formaper Azienda Speciale Cciaa di Milano via Camperio Manfredo, 1 Istruzione Formazione professionale 0

1 - Duomo 241 Servizio unico Servizio privato Residenza San Damiano via San Damiano, 7 Cultura Teatri e Auditorium 0

1 - Duomo 261 Servizio unico Disciplinato PdS Centro Culturale Milano lgo Corsia dei Servi, Snc Cultura Spazi socio culturali e creativi 1

1 - Duomo 470 Servizio unico Disciplinato PdS Sede S. Radegonda - Settore Sport, Turismo e Tempo Libero via Santa Radegonda, 8 Amministrativo Provinciali 0

1 - Duomo 487 Servizio unico Servizio privato Milano Succ. 2 - Upg lgo Corsia dei Servi, 3 Amministrativo Uffici degli Enti Pubblici e delle società di 
produzione di servizi pubblici 0

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Progetto Giubileo via De Amicis Edmondo, 10 Amministrativo Comunali 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Servizio privato Centro Arti e Mestieri via dei Fabbri, 9 Cultura Spazi socio culturali e creativi 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti per le persone con disabilita ingresso da via 
dei Fabbri 9 via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Casa dei Diritti per le persone con disabilita ingresso da via 
dei Fabbri 9 via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 707 Servizio principale Disciplinato PdS Casa dei diritti via De Amicis Edmondo, 10 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

1 - Duomo 711 Servizio unico Disciplinato PdS Consolato Generale di Gran Bretagna via San Paolo, 7 Amministrativo Consolato 0

1 - Duomo 820 Servizio unico Disciplinato PdS Universita’ Cattolica del Sacro Cuore - Centro Accademico 
Sportivo via Nirone, 15 Università e ricerca Università 0

1 - Duomo 821 Servizio unico Disciplinato PdS Universita’ Cattolica del Sacro Cuore - Centro Accademico 
Sportivo via Santa Valeria, 1 Università e ricerca Università 0

1 - Duomo 1025 Servizio unico Disciplinato PdS Resti Archeologici - Torre e Fossato via Carducci Giosue’,Snc Cultura Musei e sedi espositive assimilabili 1

1 - Duomo 1339 Servizio principale Servizio privato Borsa di Milano pza degli Affari, 6 Amministrativo Borsa 1

1 - Duomo 1339 Servizio sussidiario Servizio privato Palazzo Mezzanotte - Centro Congressi pza degli Affari, 6 Cultura Teatri e Auditorium 1

1 - Duomo 1339 Servizio sussidiario Servizio privato Biblioteca della Borsa Italiana pza degli Affari, 6 Cultura Biblioteche specialistiche e di conservazione 1

1 - Duomo 1353 Servizio unico Servizio privato Biblioteca Mansutti via Rugabella, 10 Cultura Biblioteche specialistiche e di conservazione 0

1 - Duomo 1826 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Emilio De Marchi via Sant’Orsola, 15 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

1 - Duomo 1826 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Sant’ Orsola 17 via Sant’Orsola, 17 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

1 - Duomo 1826 Servizio principale Disciplinato PdS Comunale via Sant’Orsola, 17 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

1 - Duomo 1827 Servizio unico Disciplinato PdS Luca Beltrami pza Massaia Guglielmo, 2 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Politecnico di Milano via Cappuccio, 2 Università e ricerca Università 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Servizio privato Marco Polo via Circo, 4 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Servizio privato Marignoni via Circo, 4 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Servizio privato Ipst - Stendhal Sede via Circo, 4 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Servizio privato Gandhi via Cappuccio, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1828 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Iti Carlo Bazzi via Cappuccio, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1828 Servizio principale Disciplinato PdS Lc Tito Livio Sede via Circo, 4 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1831 Servizio unico Disciplinato PdS Lcs A. Manzoni via Orazio, 3 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1833 Servizio sussidiario Servizio privato Stendhal Succursale via Nirone, 7 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

1 - Duomo 1833 Servizio principale Disciplinato PdS Civico Museo Archeologico via Luini Bernardino, 2 Cultura Musei e sedi espositive assimilabili 1

1 - Duomo 1839 Servizio sussidiario Servizio privato Museo Basilica Sant’Ambrogio pza Sant’ Ambrogio, 15 Cultura Musei e sedi espositive assimilabili 1

Piano dei Servizi6


